
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 001/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2020 

 
 

Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 

de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 010/2020 – Dispensa 

nº 001/2020, cujo objeto é contratação de empresa para cobertura jornalística da festa do 

padroeiro da cidade de rodeiro/MG, são Sebastião, realizando matérias gravadas em 

vídeos inseridas no portal da contratada diariamente durante o decorrer do evento e pelo 

menos uma transmissão ao vivo todas as noites, às 20:00, através da rede social 

(facebook). Partes: Município de Rodeiro,CNPJ: 18.128.256/0001-44 e B. S. Caneschi, 

inscrita no CNPJ sob o nº 13.957.614/0001-08. Valor total: R$ 7.500,00 (Sete Mil e 

Quinhentos Reais). Dotação Orçamentária: 02.013.00.013.392.035.2112.33903900. 

Vigência: até dia 29/02/2020. Em ato contínuo, determino que seja dada a publicidade 

da contratação na imprensa oficial, conforme determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 

 

Rodeiro, 17 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

 


